ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
   г. Орёл

О внесении изменения в приказ Департамента образования Орловской

области от 11 февраля 2025 года № 199 «Об утверждении регламента
организации и проведения единого государственного экзамена в пунктах

проведения экзаменов с использованием передачи экзаменационных
материалов посредством сети «Интернет», печати полного комплекта
экзаменационных материалов и сканирования в аудиториях пунктов

проведения экзаменов, в 2025 году на территории Орловской области»

По согласованию с государственной экзаменационной комиссией

Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования (протокол
от 18 марта 2025 года № 19) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской

области от 11 февраля 2025 года № 199 «Об утверждении регламента
организации и проведения единого государственного экзамена в пунктах
проведения экзаменов с использованием передачи экзаменационных материалов
посредством сети «Интернет», печати полного комплекта экзаменационных
материалов и сканирования в аудиториях пунктов проведения экзаменов,
в 2025 году на территории Орловской области», дополнив раздел 1.4. «Общие
требования к ППЭ» следующими абзацами:

«Установить средства видеозаписи (в режиме «офлайн»), обеспечивающие
видеофиксацию входа участников экзамена в ППЭ (на видеозаписи фиксируется
процесс прохода участников экзаменов через рамку металлоискателя и
характерные сигналы (при их наличии) металлоискателя (ручного
металлоискателя)). Указанные средства видеозаписи включаются
непосредственно перед началом входа участников экзаменов в ППЭ.

Запись входа участников экзамена на съемном носителе передается в
бюджетное учреждение Орловской области «Региональный центр оценки

качества образования» вместе с упакованными экзаменационными материалами
и помещается на хранение в соответствии со схемой, утвержденной
Департаментом образования Орловской области».

2. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области довести приказ до сведения руководителей
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, государственных и негосударственных общеобразовательных
организаций, профессиональных образовательных организаций Орловской
области и директора бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества образования».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента – начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Шарова С. Н.

Член Правительства
Орловской области -

руководитель
Департамента
образования

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

Т. К. Патова